

Public Relation Wing



प्रेस कटिंग

हिंदुस्तान

दिनांक : 29.05.2023



उच्चतम
लाभांश घोषित



सतत्
पर्यावास विकास
के माध्यम से
वृहद विकास

31 मार्च, 2023 को समाप्त वर्ष के लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (एकल तथा समेकित) का सार

विवरण	एकल (₹ करोड़ में)						समेकित (₹ करोड़ में)					
	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष			समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष		
	31.03.23	31.12.22	31.03.22	31.03.23	31.03.22	31.03.23	31.12.22	31.03.22	31.03.23	31.03.23	31.03.22	
प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध)	1,852.38	1,709.58	1,726.93	7,049.46	6,954.08	1,852.38	1,709.58	1,726.93	7,049.46	6,954.08		
अवधि का शुद्ध लाभ (कर पूर्व एवं अपवादात्मक मदों के उपरांत)	864.31	340.32	1,043.24	2,289.41	2,345.94	864.26	340.27	1,043.19	2,289.22	2,345.75		
अवधि का कर पूर्व शुद्ध लाभ (अपवादात्मक मदों के उपरांत)	864.31	340.32	1,043.24	2,289.41	2,345.94	864.26	340.27	1,043.19	2,289.22	2,345.75		
का कर उपरांत शुद्ध लाभ (अपवादात्मक मदों के उपरांत)	639.19	254.32	746.90	1,701.62	1,716.60	639.14	254.27	746.85	1,701.43	1,716.41		
अवधि की कुल समेकित आय (अवधि के लाभ (कर उपरांत) तथा अन्य समेकित आय (कर उपरांत) को मिलाकर)	658.20	251.98	728.42	1,726.36	1,714.68	658.15	251.93	728.37	1,726.17	1,714.49		
प्रदत्त साम्य शेयर पूंजी (अंकित मूल्य - ₹10/- प्रति शेयर)	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90		
अन्य साम्य (पुनर्मूल्यंकन आरक्षण को छोड़ कर)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	13,443.35	12,466.42	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	13,441.66	12,464.92		
प्रतिभूति प्रीमियम खाता	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1.26	1.26	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1.26	1.26		
शुद्ध कारोबार	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	15,445.25	14,468.32	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	15,443.56	14,466.82		
प्रदत्त उधार पूंजी/बकाया उधार*	-	-	-	62,947.90	61,552.63	-	-	-	62,947.90	61,552.63		
उधार साम्य अनुपात	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	3.96	4.09	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	3.96	4.09		
प्रति शेयर अर्जन (अंकित मूल्य - ₹10/- प्रति) (तिमाही हेतु प्रति शेयर अर्जन वार्षिकृत नहीं है)	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57		
i) मूल	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57		
ii) डायल्यूटिड	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	2,896.95	3,125.18	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	2,896.95	3,125.18		

टिप्पणियां:

- कंपनी के उपर्युक्त वित्तीय परिणामों की हे और तदुपरांत इसे 26 मई, 2023 को अ किया गया। ये वित्तीय परिणाम कंपनी के किये गए हैं।
- वार्षिक आम बैठक में अनुमोदन के अधी ₹3.10 की दर से अंतिम लाभांश की सिफ से अंतरिम लाभांश का भी भुगतान किय लाभांश ₹770.73 करोड़ है, अर्थात शेयरों
- उपर्युक्त विवरण सेबी (सूचीकरण दायि विनियम 33 तथा 52 (4) के अंतर्गत स्टैं अवधि के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्र बीएसई लिमिटेड (URL: www.bseind ऑफ इंडिया लिमिटेड (URL: www वेबसाइट (URL: www.hudco.org.in) प
- समाप्त तिमाही/वर्ष के दौरान लेखांकन नीतियों में बदलाव (यों) के कारण शुद्ध संबंधित वित्तीय मद (ओं) पर कोई प्रभाव न

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 26 मई, 2023



पंजीकरण कार्यालय: हडको भवन, कोर 7 ए, इंडिया हैबिटेड सेन्टर, लोधी रोड, नई दिल्ली- 110003 • www.hudco.org.in

Public Relation Wing



प्रेस कटिंग

The Economic Times

दिनांक : 29.05.2023



Highest ever Dividend declared



Driving Growth through Sustainable Habitat Development

Extract of Statement of Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Period Ended 31st March, 2023

Particulars	STANDALONE (₹ in Crore)					CONSOLIDATED (₹ in Crore)				
	Quarter ended			Year ended		Quarter Ended			Year Ended	
	31.03.23	31.12.22	31.03.22	31.03.23	31.03.22	31.03.23	31.12.22	31.03.22	31.03.23	31.03.22
	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
Total Income from Operations (Net)	1,852.38	1,709.58	1,726.93	7,049.46	6,954.08	1,852.38	1,709.58	1,726.93	7,049.46	6,954.08
Net Profit for the Period (before tax & exceptional items)	864.31	340.32	1,043.24	2,289.41	2,345.94	864.26	340.27	1,043.19	2,289.22	2,345.75
Net Profit for the Period before tax (after exceptional items)	864.31	340.32	1,043.24	2,289.41	2,345.94	864.26	340.27	1,043.19	2,289.22	2,345.75
Net Profit for the Period after tax (after exceptional items)	639.19	254.32	746.90	1,701.62	1,716.60	639.14	254.27	746.85	1,701.43	1,716.41
Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax))	658.20	251.98	728.42	1,726.36	1,714.68	658.15	251.93	728.37	1,726.17	1,714.49
Paid up Equity Share Capital (FV - ₹ 10/- each)	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90
Other Equity (excluding Revaluation Reserve)	N.A.	N.A.	N.A.	13,443.35	12,466.42	N.A.	N.A.	N.A.	13,441.66	12,464.92
Securities Premium Account	N.A.	N.A.	N.A.	1.26	1.26	N.A.	N.A.	N.A.	1.26	1.26
Net Worth	N.A.	N.A.	N.A.	15,445.25	14,468.32	N.A.	N.A.	N.A.	15,443.56	14,466.82
Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt*	-	-	-	62,947.90	61,552.63	-	-	-	62,947.90	61,552.63
Debt Equity Ratio	N.A.	N.A.	N.A.	3.96	4.09	N.A.	N.A.	N.A.	3.96	4.09
Earning Per Share (FV - ₹ 10/- each) (The EPS for quarters are not annualised)										
i) Basic	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57
ii) Diluted	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57	3.19	1.27	3.73	8.50	8.57
Debt Redemption Reserve** (as at year end)	N.A.	N.A.	N.A.	2,896.95	3,125.18	N.A.	N.A.	N.A.	2,896.95	3,125.18

* Outstanding Debt excluding Ind As Adjustments ** Debt Redemption Reserve as on 31st March 2023 and 31st March 2022 respectively.

NOTES:

- The above financial results have been approved by the Board of Directors and the Audit Committee and subsequent meeting held on 26th May, 2023 by the Statutory Auditors of the Company.
- The Board of the Company has approved a dividend of ₹ 0.75 per share of ₹ 10 each subject to approval of the Shareholders in a meeting to be held on 29.05.2023. The dividend is payable in cash at the rate of ₹ 0.75 per share of ₹ 10 each i.e. 38.50% of the face value of the share.
- The above is an extract of the financial results filed with the Stock Exchange of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosures Requirements) and full format of the financial results is available on the company's website (URL: www.bseindia.com/corporate) and on the company's website (URL: www.nseindia.com).
- There is no change in the accounting policy hence there is no impact on the financial results other than the financial items mentioned above.

Place: New Delhi
Date: 26th May, 2023



HOUSING DEVELOPMENT CORPORATION (A Govt. of India Enterprise)

ISO 9001 : 2015

CIN: L74899DL1970G01001

REGISTERED OFFICE: HUDCO Bhawan, Core 7A, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi- 110003 • www.hudco.org.in